事 務 連 絡

令和４年１２月１２日

芦屋市指定給水装置工事事業者 各位

芦屋市上下水道部水道業務課

使用承認材料の追加について（通知）

平素は、芦屋市水道事業にご協力賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、芦屋市水道用材料選定委員会にて、新たに使用承認材料が追加されたため、

下記のとおり通知します。

記

１．新規使用承認材料一覧表

  別紙のとおり

２．採用年月日

  令和５年４月１日

３．問合せ先

芦屋市上下水道部水道業務課

TEL：0797-38-2154
FAX：0797-38-2165
E-mail：suidou.eigyo@city.ashiya.lg.jp

以 上

品目 品名 サイズ 規格・認証 会社名 備考
高密度ポリエチレン管用SKXソケット 20～40 JWWA G-270 川西水道機器

高密度ポリエチレン管用SKXソケット（径違い）
25×20、30×（20・25）、
40×（20・25・30）

JWWA G-270 川西水道機器

高密度ポリエチレン管用SKX分止水栓用ソケット 20～40 JWWA G-270 川西水道機器

高密度ポリエチレン管用SKXナット付チーズ
20×20、25×（20・25）、
30×（20・25・30）、
40×（20・25・30・40）

JWWA G-270 川西水道機器

高密度ポリエチレン管用SKXエルボ 20～40 JWWA G-270 川西水道機器
高密度ポリエチレン管用SKX45°エルボ 20～40 JWWA G-270 川西水道機器
高密度ポリエチレン管用SKXおねじ付ソケット 20～40 JWWA G-270 川西水道機器
高密度ポリエチレン管用SKXパイプエンド 20～40 JWWA G-270 川西水道機器

高密度ポリエチレン管×塩ビ管用SKXソケット
P20×V20、P25×V25、
P30×V30、P40×V40、
P50×V50

JWWA G-270 川西水道機器

水道用甲型止水栓
（ロングスピンドル）

特長上部付甲型止水栓（20SAC-H、25SAC-H） 20,25
JWWA E-434
（芦屋市規格）

タブチ

水道用ソフトシール仕切弁
（ロングスピンドル）

砲金製ソフトシール仕切弁
（30STAC-H,40STAC-H、50STAC-H)

30～50
JWWA E-256
（芦屋市規格）

タブチ

サドル付分水栓（鋳鉄管用） DIP型サドル付分水栓A型（回転式） 50～350×20～25 JWWA Q-19 光明製作所 各寸法：JWWA B117に適合
MS レバH 上水 MBSH 40-Y
（埋設メータセット4ｍｍ）

40 JWWA M-232 前澤給装工業

メーターセット 逆止弁付 コア無 50-Y
（埋設メータセット50ｍｍ）

50 JWWA M-232 前澤給装工業

複式メーターボックス
複式メーターボックス【クワトロ】
（二次側ねじ接続仕様）

メーター口径φ20×2個 JWWA M-280 タブチ

メーターセット

水道用ポリエチレン管継手